Отдел образования администрации муниципального образования
«Матвеевский район»
ПРИКАЗ

13.01.2021                 № 01-10/10
с.Матвеевка

	[
	О проведении контрольных работ по предметам по выбору
 ЕГЭ
	]

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 08.12.2020 № 01-21/1627 «О внесении изменения в приказ министерства образования Оренбургской области от 01.09.2020 № 01-21/1179»,  в рамках организации работы по подготовке к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести контрольные работы по предметам по выбору ЕГЭ для выпускников 11  классов  по  месту  обучения  участников:

-    19 января 2021 года - география, химия, информатика и ИКТ, история;

–  20 января 2021 года - физика, литература, биология, иностранный язык (письменная часть);
- 21 января 2021 года – обществознание, иностранный язык (устная часть);

- 22 января 2020 года – резервный день (по всем предметам).

2. Определить следующий регламент проведения контрольных работ:

-   начало  – в 09:00;

- продолжительность контрольных работ – 3 часа 55 минут (обществознание, литература, биология, физика, информатика и ИКТ, история); 3 часа 30  минут (химия); 3 часа (география, иностранный язык (письменная часть)), 15 минут (иностранный язык (устная часть)).
- время, затраченное на инструктаж участников, вскрытие пакетов с контрольно-измерительными материалами и заполнение регистрационных бланков, в продолжительность контрольных работ  не включается.

3. Общее руководство и ответственность за проведение контрольных работ по предметам ЕГЭ возложить на руководителей  общеобразовательных  организаций.
4. Назначить ответственным лицом за получение контрольно-измерительных материалов по защищенному каналу связи заведующую РРЦ Прасолову Е.А.
5.  Заместителю заведующего отделом образования Мастеровой С. Н..:

5.1. Направить  информацию о результатах проведения контрольных работ  на электронные адреса, указанные в отчетных формах
              Срок: в течение 5 дней после проведения контрольных работ

6.  Районному методическому кабинету (Абдрахмановой Ф. Ф..):

6.1. Провести анализ выполненных контрольных работ и направить в общеобразовательные организации и в ГБУ РЦРО.
              Срок: в течение 5 дней после проведения контрольных работ

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Обеспечить выпускников бланками всех видов и черновиками, поставив на них штамп ОО-ППЭ.

  Срок: до 19 января  2021 г.
7.2. Провести инструктаж с  организаторами в аудитории и вне аудитории по порядку проведения контрольных работ.

Срок: 19 января  2021 г.

20 января  2021 г.

21 января  2021 г.

                                                                                                       22 января 2021 г.
7.3. Подготовить аудитории к проведению контрольных работ.
   Срок: до 19 января  2021 г.
7.4. Довести до сведения участников результаты контрольных работ по предметам по выбору ЕГЭ.

 Срок: в течение 3 дней после проведения контрольных работ

7.5.Организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов.

Срок: в день проведения контрольных работ.
7.6. Организовать проверку работ учителями-предметниками, не преподающих в данном классе.

Срок: в день проведения контрольных работ.
7.7. Направить в отдел  образования результаты  контрольных работ по предметам  по  выбору ЕГЭ  и  аналитические  справки.

                                                                Срок: по отдельному графику.
7.8.  Довести до сведения выпускников 11  классов и их родителей (законных представителей) сроки и порядок проведения  контрольных работ по предметам по выбору ЕГЭ.

                                                   Срок: до 19 января  2021 года.
7.9.  По результатам контрольных работ  провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: в течение 3 дней после проведения контрольных работ.

7.10.  Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

                  Срок: в течение 5 дней после проведения контрольных работ.
8. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

	Заведующий отделом образования

	       С. Н. Даньшов